

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

GFM RENOVABLES

NIF:

G45909348

Nº REGISTRO:

2298JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2022 - 31/12/2022

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		2.606,46	3.262,62
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		2.606,46	3.262,62
	B) ACTIVO CORRIENTE		83.189,44	37.058,67
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		0,00	3.833,28
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		73.362,10	1.000,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		9.827,34	32.225,39
	TOTAL ACTIVO (A + B)		85.795,90	40.321,29

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		-8.252,09	20.825,12
	A-1) Fondos propios		-8.252,09	18.825,12
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-11.174,88	-1.202,72
129	IV. Excedente del ejercicio		-27.077,21	-9.972,16
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		0,00	2.000,00
	C) PASIVO CORRIENTE		94.047,99	19.496,17
	II. Deudas a corto plazo		61.263,40	0,00
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		61.263,40	0,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		32.784,59	19.496,17
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		25.844,18	19.496,17
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		6.940,41	0,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		85.795,90	40.321,29

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		36.648,40	10.590,00
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		1.544,00	0,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		35.104,40	10.590,00
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		84.775,00	8.025,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-5.950,77	-9.437,80
(650)	a) Ayudas monetarias		-2.809,00	-600,00
(651)	b) Ayudas no monetarias		-3.141,77	-8.837,80
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-3.833,28	0,00
(64)	8. Gastos de personal		-67.061,40	0,00
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-71.071,11	-18.493,20
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-656,16	-656,16
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-27.149,32	-9.972,16
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		72,11	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		72,11	0,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-27.077,21	-9.972,16
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-27.077,21	-9.972,16
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas		0,00	2.000,00
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		0,00	2.000,00
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	1. Subvenciones recibidas		-2.000,00	0,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-2.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-2.000,00	2.000,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-29.077,21	-7.972,16

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La defensa del medio ambiente mediante el apoyo, la promoción y el fomento de cuantas actividades contribuyan al desarrollo de energías renovables, limpias e innovadoras tecnológicamente, para una mayor eficiencia energética en un marco de sostenibilidad y protección ecológica.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

Promover la lucha contra la pobreza energética en cooperación internacional con ONGs y organizaciones que realicen proyectos en países en vías de desarrollo y que además priorizando la defensa de los derechos humanos de aquellas personas más vulnerables mediante el acceso a necesidades básicas como son el agua y la electricidad.

Promocionar y fomentar actividades que contribuyan al desarrollo de las energías renovables limpias e innovadoras para acelerar un cambio en el modelo energético en beneficio del Medio Ambiente.

Promocionar la formación y el conocimiento para maximizar el ahorro y la eficiencia energética mediante conferencias, encuentros técnicos, asesoramiento, formación teórica y práctica.

Promover acciones y proyectos para aumentar la efectividad de los recursos y concienciar a la sociedad hacia un desarrollo y mejora medioambiental sostenible con un consumo responsable de la energía.

Actividades realizadas en el ejercicio:

ACTIVIDAD 1.- Lucha contra la pobreza energética.- No se ha podido llevar a cabo

ACTIVIDAD 2: Medioambiente en Castilla La Mancha

- Colaboración con Radio Villacañas impartiendo charlas y asesorando a los ciudadanos de la región sobre cómo cuidar la naturaleza para tener un Planeta más Verde. Sobre las Energías Renovables y el Cuidado del Medio Ambiente.

- Impartir en el Instituto de Villa de Don Fadrique y el Instituto de Toledo (ESO y Bachiller), charlas a jóvenes en edad escolar sobre las energías renovables y su importancia para la mejora del medioambiente. Así como orientarles hacia el sector de las energías renovables

-Colaborar con varios Club de Atletismo como el de Puebla de Almoradiel para la recogida y envío de medicinas y alimentos a Ucrania. Además, se recogió ropa y juguetes para los niños con el envío de 2 tráilers a la frontera de Ucrania a través de la Embajada de Ucrania en Madrid. Todo esto con la difusión y concienciación a los ciudadanos de la región en nuestras redes sociales También se organizó un Cross Popular en Villa de Don Fadrique en colaboración con la Asociación contra el Cáncer para concienciar a los jóvenes que se puede practicar deporte y cuidar la naturaleza evitando emisiones de CO2 a la atmosfera y en un ambiente limpio. Y una Carrera Popular de 10K y de 5k para andarines en Puebla de Almoradiel por un planeta más limpio.

- Organizadores Evento Campeonato de Pádel Mixto en Villa Don Fadrique para fomentar el deporte en los jóvenes en un ambiente sostenible y verde.

- RECOGIDA DE MOVILES USADOS en colaboración con varios ayuntamientos de la zona, reciclar y luchar por la mejora del medio ambiente. Charla concienciación a jóvenes de la población.

-Rutas de Senderismo y actividades al aire libre con la Asociación Villacañas Cultural y Amigos ArqueoVillacañas, y la recogida de residuos en el campo.

ACTIVIDAD 3: Proyecto Vial por un planeta más verde.

Se van a comprar bicicletas eléctricas y el material necesario para estacionarlas y ponerlas a disposición, de forma gratuita, a todos aquellos colectivos más vulnerables, asociaciones, ayuntamientos, institutos y colegios pertenecientes a la población de Villacañas. El objetivo es promover los desplazamientos de la población desde sus domicilios, puestos de trabajo o lugares de formación y ocio. Y potenciar a los visitantes de otros lugares que vengan a nuestra población.

ACTIVIDAD 4: Proyecto de Colaboración "Alumbra Vida" en Senegal

Este proyecto aún no se ha llevado a cabo pero se siguen recogiendo fondos para su realización.

Durante el año 2022 se organizó un Evento Deportivo de Pádel Mixto en Villa Don Fadrique para fomentar el deporte en los jóvenes en un ambiente sostenible y verde, con la recogida de 1.454,00 euros que se destinaran a este proyecto.

ACTIVIDAD 5: Proyecto Europa Erasmus-Digi-energy+

Este proyecto de educativo internacional basándonos en la Formación Profesional y en colaboración con varias entidades de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

formación profesional en energías renovables de diferentes países europeos de Grecia, Alemania, Italia, Rumania, Países Bajos y España se puso en marcha este año 2022, con el objetivo de promocionar y apoyar la Formación Profesional Dual y su internacionalización. El proyecto tiene una duración de dos años y en diciembre del 2022 hemos desarrollado el 50% del proyecto total.

ACTIVIDAD 6: Proyecto Europa Erasmus Plae

Este proyecto de educativo para niños en edad escolar tiene por objeto crear un contenido didáctico basado en juegos de mesa para cada área con objetivos sostenibles, con un enfoque de sensibilización y con el análisis de los logros obtenidos en diferentes contextos internacionales y observar las desigualdades existentes dependiendo del país donde se implante. Actualmente se está desarrollando y llevando a cabo en su primer año de los dos años de duración que tiene previsto este proyecto, en colaboración con otras entidades de formación de Latvia, Italia, Grecia y España, donde educadores y alumnos intercambian información. Durante el 2022 se ha desarrollado el 50% del proyecto total.

ACTIVIDAD 7. Solar Energía Empleo.- El objetivo es aumentar y promover la cualificación profesional de las/os trabajadoras/ras en desempleo mediante acciones de formación y acompañamiento en tecnologías renovables y eficientes energéticamente creando empleabilidad sostenible y duradera.

ACTIVIDAD 8.- Formación y asesoramiento zona centro.- La presente propuesta formativa tiene como objetivo, mejorar la empleabilidad de personas vulnerables desempleadas y la reinserción de jóvenes con problemas sociales y edades comprendidas entre los 18 años y los 30 años, aumentando sus competencias a través de la formación y el asesoramiento sobre las nuevas actividades y profesiones demandadas por la transición energética hacia una mejora del medio ambiente y una economía verde.

Domicilio social:

C/ Las Cabezas nº 16
Villacañas
45860 Toledo.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-5.950,77	-9.437,80
6. Aprovisionamientos	-3.833,28	0,00
8. Gastos de personal	-67.061,40	0,00
9. Otros gastos de la actividad	-71.071,11	-18.493,20
10. Amortización del inmovilizado	-656,16	-656,16
TOTAL	-148.572,72	-28.587,16
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	36.648,40	10.590,00
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	84.775,00	8.025,00
14. Ingresos financieros	72,11	0,00
TOTAL	121.495,51	18.615,00

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

El análisis de las principales partidas que forman el excedente del ejercicio es el siguiente:

Se han realizado proyectos con un gasto de 63.475,42 euros y se han tenido otros gastos de 85.097,30 euros, siendo la partida más elevada la del coste de personal. Se han obtenido unos ingresos de 121.495,51 euros. En la actividad mercantil se encuentran los servicios de formación necesarios para realizar los proyectos. Como consecuencia el excedente del ejercicio ha sido negativo de 27.077,21 euros.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Excedente del ejercicio	-27.077,21	Excedente del ejercicio	-9.972,16
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-27.077,21	TOTAL	-9.972,16
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
A compensar con excedentes de ejercicios futuros	-27.077,21	A compensar con excedentes de ejercicios futuros	-9.972,16
TOTAL	-27.077,21	TOTAL	-9.972,16

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	2.606,46	3.262,62

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado intangible se presenta a su coste de adquisición en el cual se incluye la factura de compra, los gastos de transporte, seguro, aduanas (si los hubiere), impuestos y costes de instalación y puesta en marcha. Asimismo, no se han incluido hasta la puesta en marcha del bien los intereses derivados de capitales ajenos invertidos en dichos bienes, devengados hasta la puesta en marcha de dichos bienes.

Sin embargo, y en base al principio de prudencia asumido, no se incluyen como coste las diferencias de cambio producidas en la compra de estos bienes llevándose directamente a Resultados del Ejercicio en el caso de pérdidas y como menor valor de coste en el caso de beneficios.

Las ampliaciones, modernización, mejoras y grandes reparaciones, cuando suponen un alargamiento de la vida útil estimada del bien se capitalizan. En caso contrario se consideran gasto del ejercicio.

Las correcciones valorativas por deterioro, así como su reversión cuando las circunstancias que las motivaron hubieran dejado de existir, se reconocerán como un gasto o un ingreso, respetivamente en la cuenta de resultados. La reversión del deterioro tendrá como límite el valor contable del inmovilizado que estaría reconocido en la fecha de reversión si no se hubiese registrado el deterioro del valor.

Reparaciones menores y mantenimiento se consideran gasto del ejercicio.

En general, el inmovilizado intangible se registra por el costo incurrido en su adquisición o inversión y se amortiza de forma lineal, en función del período de uso.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado es no generador de flujos de efectivo ya que su finalidad no es la de generar un rendimiento comercial sino la de beneficiar a la colectividad, esto es, por su beneficio social o potencial de servicio.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	73.362,10	1.000,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9.827,34	32.225,39

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	61.263,40	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	32.784,59	19.496,17

Crterios empleados para la calificación y valoración.

Se han considerado como financieros. aquellos activos consistentes en dinero en efectivo, instrumentos de patrimonio de otras empresas o derechos contractuales a recibir efectivo u otro activo financiero.

Se han clasificado como financieros, aquellos pasivos que han supuesto par la empresa una obligación contractual, directa o indirecta, de entregar efectivo u otro activo financiero, o de intercambiar activos o pasivos financieros con terceros en condiciones potencialmente desfavorables, o que otorgue al tenedor el derecho a exigir al emisor su rescate en una fecha y por un importe determinado. Pasivos financieros a coste amortizado: Se han incluido como tales, los débitos por operaciones comerciales, que se han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de tráfico de la entidad, y los créditos por operaciones no comerciales.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Existencias	0,00	3.833,28

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

En existencias en el ejercicio 2021 se encontraba el material adquirido para un proyecto. Este material ya fue entregado en el ejercicio 2022. Se valoró por el precio de adquisición, incluyendo el importe facturado por el vendedor después de deducir cualquier descuento, rebaja en el precio o otras partidas similares.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.

NO APLICA.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

De acuerdo con el Título II de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos, las fundaciones gozarán de exención en el Impuesto sobre Sociedades, entre otras, por las siguientes rentas: Los donativos y donaciones recibidos para colaborar en los fines de la entidad y las ayudas económicas recibidas en virtud de los convenios de colaboración empresarial regulados en el artículo 25 de dicha Ley; las subvenciones, salvo las destinadas a financiar la realización de explotaciones económicas no exentas; las procedentes del patrimonio mobiliario e inmobiliario de la entidad, como son los dividendos, intereses, cánones y alquileres; y las obtenidas en el ejercicio de las explotaciones económicas exentas relacionadas en el artículo 7 de dicha Ley. Así pues, en la base imponible del Impuesto sobre Sociedades solo se incluirán las rentas derivadas de las explotaciones económicas no exentas.

Esta entidad ha optado por el régimen fiscal especial del citado Título II de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre.

Todas las rentas percibidas por la Fundación se consideran rentas exentas a efectos del Impuesto de Sociedades puesto que son percibidas para la contribución de los fines sociales, según contempla el artículo 6 de la Ley 49/2002.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	36.648,40	10.590,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	84.775,00	8.025,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-5.950,77	-9.437,80
A) 6. Aprovisionamientos	-3.833,28	0,00
A) 8. Gastos de personal	-67.061,40	0,00
A) 9. Otros gastos de la actividad	-71.071,11	-18.493,20
A) 10. Amortización del inmovilizado	-656,16	-656,16
A) 14. Ingresos financieros	72,11	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.**GASTOS**

Los gastos se reconocen en función de su devengo.

El gasto originado por las ayudas monetarias otorgadas a Organismos par las actividades de la Fundación, según RD 1491/2011 de 24 de octubre de normas contables para entidades sin fines lucrativos, se imputa a la cuenta de resultados en el momento en que se apruebe su concesión por el importe acordado en la firma del contrato, siempre que la Fundación otorgue autonomía al beneficiario para la dirección y ejecución de los planes a desarrollar por el beneficiario que dieron origen a la donación de la Fundación.

INGRESOS

Los ingresos se imputarán en función del criterio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. En el 2022 los ingresos han sido por campañas para la captación de recursos y donaciones recibidas.

Resto de ingresos y gastos.

Los gastos por prestación de servicios se contabilizan por su coste de adquisición incluido el IVA soportado no deducible.

En la contabilización de los ingresos se tendrán en cuenta las siguientes reglas:

- a) los ingresos por entregas de bienes o prestaciones de servicios se valorarán por el importe acordado
- b) las cuotas de usuarios o afiliados se reconocerán como ingresos en el periodo al que correspondan.
- c) los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocerán cuando las campañas y actos de produzcan
- d) en todo caso, deberán realizarse las periodificaciones necesarias.

4.13. Provisiones y contingencias

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	35.104,40	10.590,00

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	2.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados recibidos no reintegrables se han contabilizado como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención, donación o legado.

En las subvenciones, donaciones o legados concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue ese mismo criterio, salvo que se otorgasen a título de dotación fundaciones o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad, También se reconocen directamente en los fondos propios las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos en la entidad hasta que adquieren la condición de no reintegrables. A estos efectos, se consideran no reintegrables cuando existe un acuerdo individualizado de concesión de la subvención, donación o legado a favor de la entidad, se han cumplido las condiciones establecidas para su concesión y no existan dudas razonables sobre su recepción.

Las subvenciones, donaciones o legados de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido, Las de carácter no monetario o en especie se valoran por el valor razonable del bien o servicio recibido.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible**1. No generadores de flujos de efectivos****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	3.938,55	0,00	0,00	3.938,55
TOTAL	3.938,55	0,00	0,00	3.938,55

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	675,93	656,16	0,00	1.332,09
TOTAL	675,93	656,16	0,00	1.332,09

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	---------------	----------	---------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inmovilizado intangible NO generadores	3.262,62	-656,16	0,00	2.606,46
--	----------	---------	------	----------

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	3.262,62	-656,16	0,00	2.606,46
TOTAL	3.262,62	-656,16	0,00	2.606,46

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	3.262,62	-656,16	0,00	2.606,46
TOTAL	3.262,62	-656,16	0,00	2.606,46

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	0,00	84.775,00	58.987,50	25.787,50
570 Caja, euros	0,00	3.040,00	2.111,93	928,07
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	32.225,39	294.609,09	317.935,21	8.899,27
TOTAL	32.225,39	382.424,09	379.034,64	35.614,84

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	32.225,39	382.424,09	379.034,64	35.614,84

Valoración a valor razonable:

Los activos están constituidos por las cantiades en la cuenta de ahorro a la vista y en la Caja. En el saldo de clientes tenemos los saldos pendientes de cobro por los cursos de formación que la Fundación está impartiendo.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

El saldo de ejercicio 2022 corresponden a (522) Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, ya que son obtenidas para financiar gastos específicos de ejecución plurianual, que exigen la justificación de que se ha realizado la correspondiente actividad. En la cuenta (551) cuenta corriente con patronos y otros, tenemos la parte proporcional pendiente de pago a un socio del proyecto PLAE LEARN.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	-1.202,72	0,00	-1.202,72
129 Excedente del ejercicio	-1.202,72	-9.972,16	-1.202,72	-9.972,16
TOTAL	28.797,28	-11.174,88	-1.202,72	18.825,12

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-1.202,72	-9.972,16	0,00	-11.174,88
129 Excedente del ejercicio	-9.972,16	-27.077,21	-9.972,16	-27.077,21
TOTAL	18.825,12	-37.049,37	-9.972,16	-8.252,09

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

RESULTADO DEL EJERCICIO: -27.077,21

La Fundación está acogida al régimen fiscal establecido por la Ley 49/2002 de 23 de diciembre, re régimen fiscal de entidades sin fines lucrativos.

Aumentos, diferencia permanente positiva: 148.572,72

Disminuciones, diferencias permanentes negativas: 121.495,51

Impuesto sobre Sociedades: 0,00.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-2.809,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-2.809,00
Ayudas no monetarias	-3.141,77
6512 Ayudas no monetarias a entidades	-3.141,77

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Las ayudas corresponden a las prestaciones de carácter monetario y en especie concedidas a entidades realizadas en cumplimiento de las fines propios de la Fundación.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
61 Variación de existencias	-3.833,28
TOTAL	-3.833,28

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Eran mercancía comprada en el ejercicio 2021 pero usada en un proyecto del ejercicio 2022.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-50.828,51

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-16.232,89
TOTAL	-67.061,40

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(623) Servicios de profesionales independientes	-6.281,18
(624) Transportes	-1.383,39
(625) Primas de seguros	-330,77
(626) Servicios bancarios y similares	-408,88
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-1.039,09
(628) Suministros	-349,95
(629) Otros servicios	-61.277,85
TOTAL	-71.071,11

Análisis de gastos:

La cuenta "623" Servicios de profesionales independientes contienen gastos de profesionales para asesoramiento de la Fundación. La cuenta "627", partida de "publicidad y relaciones públicas", solo hace referencia a publicidad y propaganda, ya que no existen gastos por relaciones públicas en ninguna actividad.

La cuenta "629" "otros servicios" contiene gastos relacionados con la organización de la actividad fundacional. gastos realizados en las actividades del ejercicio 2022.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

ACTIVIDAD PROPIA	C) INGRESOS DE PROMO- CIONES, PATROCINA- DORES Y COLABORA- CIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
PROGRAMA CONCIENCIACIÓN SOCIAL, CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE Y ACTIVIDAD FISICA	1.544,00	Privado	0,00	
COLABORACIÓN PROYECTO EUROPA ERASMUS-DIGI-ENERGY+	0,00		16.204,00	SEPIE
COLABORACION PROYECTO EUROPA ERASMUS-PLAE	0,00		15.512,40	SEPIE
Otros ingresos sin asignación a actividades	0,00		3.388,00	Donaciones

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

específicas				entidades jurídicas privadas
TOTAL	1.544,00		35.104,40	

Actividad mercantil.

Ventas e ingresos de la actividad mercantil:

84.775,00.

Procedencia:

Los 84.775,00 euros corresponden a ingresos procedentes de la actividad 8, FORMACIÓN Y ASESORAMIENTO ZONA CENTRO.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
TOTAL	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	0,00	47.574,60	0,00	47.574,60
TOTAL	2.000,00	47.574,60	2.000,00	47.574,60

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	33.104,40	10.590,00
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	2.000,00	0,00
TOTAL	35.104,40	10.590,00

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE VILLACAÑAS	ACTIVIDAD PROPIA	2021	2022-2022	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	GESTION PROFESIONAL AVANZA S.L.	ACTIVIDAD PROPIA	2022	2022-2022	370,00	0,00	0,00	370,00	370,00	0,00
Entidad Privada Nacional	CLUB DEPORTIVO ATLETISMO ALMORADIEL	ACTIVIDAD PROPIA	2022	2022-2022	1.018,00	0,00	0,00	1.018,00	1.018,00	0,00
Administración Estatal	MINISTERIO DE UNIVERSIDADES	ACTIVIDAD FUNDACIONAL	2022	2022-2023	79.291,00	0,00	0,00	31.716,40	31.716,40	47.574,60
TOTAL					82.679,00	0,00	0,00	35.104,40	35.104,40	47.574,60

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Las donaciones recibidas han sido de entidades privadas

Las subvenciones la ha concedido el SEPIE, del Ministerio de Universidades.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Los importes recibidos en concepto de donaciones se han utilizado para financiar las actividades que lleva a cabo la Fundación para cumplir con sus fines fundacionales, sin finalidad específica, imputándose como ingresos en 2022.

Las subvenciones recibidas se están utilizando para financiar las actividades para las que fueon concedidas ERASMUS PLAE y ERASMUS DIGI ENERGY+.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. PROGRAMA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL CONTRA LA POBREZA ENERGÉTICA

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Educación.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Liberia.

Descripción detallada de la actividad:

Este Programa tiene entre sus fines el consolidar una alianza con la Ong STREET CHILD ESPAÑA que organiza proyectos en países en vías de desarrollo mediante la rehabilitación o construcción de escuelas para los niños entre 5 y 17 años que no tienen acceso a la educación primaria. Promoviendo los derechos de los niños y las niñas más vulnerables del mundo.

El objetivo es contribuir a la lucha contra la pobreza energética produciendo 2kva de energía mediante un sistema fotovoltaico con baterías que proporcionara luz a la escuela, a sus enchufes y a los baños, además de un par de enchufes para ordenadores y móviles. También el proyecto tiene como objetivo la entrega de 150 lámparas solares y material educativo.

Este programa beneficiará a 150 niños de forma directa, ya que podrán estudiar en sus hogares sin el peligro de los incendios o de los efectos nocivos que provoca la utilización de queroseno para alumbrarse. Además se suministrara de luz a 4.500 habitantes y estudiantes de forma indirecto.

Este proyecto no se llevó a cabo por que no consiguieron obtener los fondos necesarios por parte de Street Child España. Además, por causas políticas y de inestabilidad e incertidumbre en el país donde se iba a desarrollar el proyecto, que en este caso era Liberia.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	1	0	45,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	1	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Suscribir Alianza con la Ong Street Child España y	Instalar 2 kva de energía para el	100,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

otras entidades locales de Liberia para la consecución de proyectos de cooperación internacional, social y educacional	autoconsumo eléctrico de una escuela. Entrega de 150 lámparas solares a 150 niños/as		
--	--	--	--

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A2. PROGRAMA CONCIENCIACIÓN SOCIAL, CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE Y ACTIVIDAD FÍSICA

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Castilla-La Mancha.

Descripción detallada de la actividad:

Este Programa plurianual tiene como objetivo promocionar a los jóvenes la realización de actividades físicas al aire libre. La contaminación repercute en la salud y en el rendimiento deportivo, por eso debemos educar a los jóvenes a cuidar y proteger la naturaleza y el medio ambiente. Las líneas de trabajo serían:

1.- Organizar rutas y actividades deportivas al aire libre, tanto a pie como en bicicleta, por tierras de la Región para jóvenes en edad escolar de algunas poblaciones de Castilla La Mancha. Aprovechar estas reuniones para dar charlas y concienciar a todos los jóvenes sobre la necesidad de cuidar la naturaleza y de informarles de que el aire y el sol son recursos naturales que generan energías verdes no contaminantes que además de ser inagotables evitan la emisión de CO2 a la atmosfera y poder realizar actividades físicas en un ambiente limpio

2.- Proporcionar formación teórico-práctica y conocimiento para maximizar la eficiencia energética, a través de cursos, conferencias, encuentros técnicos con profesionales, asesoramiento a la población, charlas y encuentros con colegios, institutos y universidades.

Educar, divulgar y concienciar al consumidor final a que haga un consumo responsable de la energía.

Las actividades realizadas han sido:

Colaboración con Radio Villacañas impartiendo charlas y asesorando a los ciudadanos de la región sobre cómo cuidar la naturaleza para tener un Planeta más Verde. Sobre las Energías Renovables y el Cuidado del Medio Ambiente.

- Impartir en el Instituto de Villa de Don Fadrique y el Instituto de Toledo (ESO y Bachiller), charlas a jóvenes en edad escolar sobre las energías renovables y su importancia para la mejora del medioambiente. Así como orientarles hacia el sector de las energías renovables

-Colaborar con varios Club de Atletismo como el de Puebla de Almoradiel para la recogida y envío de medicinas y alimentos a Ucrania. Además, se recogió ropa y juguetes para los niños con el envío de 2 trailers a la frontera de Ucrania a través de la Embajada de Ucrania en Madrid. Todo esto con la difusión y concienciación a los ciudadanos de la región en nuestras redes sociales. También se organizó un Cross Popular en Villa de Don Fadrique en colaboración con la Asociación contra el Cáncer para concienciar a los jóvenes que se puede practicar deporte y cuidar la naturaleza evitando emisiones de CO2 a la atmosfera y en un ambiente limpio. Y una Carrera Popular de 10K y de 5k para andarines en Puebla de Almoradiel por un planeta más limpio.

- Organizadores Evento Campeonato de Pádel Mixto en Villa Don Fadrique para fomentar el deporte en los jóvenes en un ambiente sostenible y verde.

- RECOGIDA DE MOVILES USADOS en colaboración con varios ayuntamientos de la zona reciclar y luchar por la mejora del medio ambiente. Charla concienciación a jóvenes de la población.

-Rutas de Senderismo y actividades al aire libre con la Asociación Villacañas Cultural y Amigos ArqueoVillacañas, y la recogida de residuos en el campo.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	1	0,00	240,00
Personal con contrato de servicios	1	0	300,00	0,00
Personal voluntario	8	8	250,00	250,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	10	10	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-2.809,00	0,00	-2.809,00
a) Ayudas monetarias	0,00	-2.809,00	0,00	-2.809,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	-3.978,90	0,00	-3.978,90
Otros gastos de la actividad	-7.410,00	-2.680,42	0,00	-2.680,42
OTROS SERVICIOS	0,00	-2.680,42	0,00	-2.680,42
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDENTES	-7.410,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	0,00
PRIMAS DE SEGURO	0,00	0,00	0,00	0,00
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.410,00	-9.468,32	0,00	-9.468,32
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.410,00	9.468,32	0,00	9.468,32

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Fomentar el cuidado del medio ambiente y la utilización de energías renovables como alternativas a los combustibles fósiles.	100 jóvenes en edad escolar	100,00	100,00

A3. PROYECTO VIAL POR UN PLANETA MAS VERDE

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Castilla-La Mancha.

Descripción detallada de la actividad:

Plan de movilidad dirigido a promover actuaciones relacionadas con los desplazamientos de la población desde sus domicilios, sus puestos de trabajo o lugares de formación y ocio. Potenciar el plan en los potenciales visitantes que vengan a la población de Villacañas.

Dichas actuaciones buscan hacer posible un cambio modal que reduzca el uso del vehículo privado de baja ocupación y alta contaminación e incremente la utilización de medios de transporte que no generen CO2.

Además de promover la circulación vial verde y saludable con bicicletas eléctricas puestas a disposición de forma gratuita a todos aquellos colectivos, asociaciones, colegios, ayuntamientos, etc, pertenecientes a la población de Villacañas.

Ser solidarios con aquellas personas más vulnerables que no tienen posibilidad de poder utilizar transportes públicos o privados para poder desplazarse a sus lugares de trabajo u otros lugares que les permita mejorar su calidad de vida.

En el ejercicio 2023 se han comprado las bicicletas eléctricas y el material necesario para estacionarlas y ponerlas a disposición, de forma gratuita, a todos aquellos colectivos más vulnerables, asociaciones, ayuntamientos, institutos y colegios pertenecientes a la población de Villacañas. El objetivo es promover los desplazamientos de la población desde sus domicilios, puestos de trabajo o lugares de formación y ocio. Y potenciar a los visitantes de otros lugares que vengan a nuestra población.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	1	0,00	180,00
Personal con contrato de servicios	1	0	200,00	0,00
Personal voluntario	1	1	40,00	40,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	5	5	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-18.500,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	-18.500,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	-2.652,60	0,00	-2.652,60
Otros gastos de la actividad	-6.100,00	0,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDENTES	-6.100,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	0,00
PRIMAS DE SEGURO	0,00	0,00	0,00	0,00
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-24.600,00	-2.652,60	0,00	-2.652,60
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	24.600,00	2.652,60	0,00	2.652,60

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Prestación gratuita de bicis eléctricas para una movilidad sin polución para la población.	Suscribir 5 convenios con entidades públicas	100,00	100,00
--	--	--------	--------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A4. PROYECTO DE AYUDA HUMANITARIA "ALUMBRA VIDA"

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Social.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Senegal.

Descripción detallada de la actividad:

El proyecto patrocinado por la Fundación GFM Renovables pretende, a través de una solución fotovoltaica devolver el acceso a la electricidad al centro de maternidad que actualmente está deteriorado y sin actividad en la población de Bargny, con el objetivo de recuperar el funcionamiento de la sala de maternidad y poder atender a las mujeres en su propia localidad.

El no tener la maternidad con actividad actualmente obliga a las familias a desplazarse a otros pueblos cercanos para que les puedan atender, con el riesgo que supone este desplazamiento para el nacimiento de sus hijos. Una media de 7-8 mujeres necesitan diariamente desplazarse para poder dar a luz a sus hijos.

El objetivo es poner en funcionamiento la Sala de Maternidad del centro y evitar desplazamientos a otras poblaciones.

Este proyecto aún no se ha llevado a cabo, pero se siguen recogiendo fondos para su realización.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	1	1	40,00	20,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	1	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Suministrar de energía eléctrica a un centro de maternidad con una solución fotovoltaica para poder atender los partos de las mujeres de dicha localidad	Instalación de una solución fotovoltaica para suministrar de energía eléctrica a un centro de maternidad	100,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A5. COLABORACIÓN PROYECTO EUROPA ERASMUS-DIGI-ENERGY+

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Alemania,Grecia,Holanda,Rumania,España.

Descripción detallada de la actividad:

Apoyo a la formación profesional internacional en colaboración con varias entidades formadoras especializadas en energías renovables de diferentes países europeos que colaboran e intercambian conocimientos a través de una educación digitalizada, complementándolo con la realización de foros y conferencias en diferentes países de Europa y, más concretamente, en Alemania, Rumania y España, donde educadores y alumnos podrán intercambiar información presencialmente.

Promocionar y apoyar la Formación Profesional Dual y su internacionalización.

Este proyecto de educativo internacional basándonos en la Formación Profesional y en colaboración con varias entidades de formación profesional en energías renovables de diferentes países europeos de Grecia, Alemania, Italia, Rumania, Países Bajos y España se puso en marcha este año 2022, con el objetivo de promocionar y apoyar la Formación Profesional Dual y su internacionalización. El proyecto tiene una duración de dos años y en diciembre del 2022 hemos desarrollado el 40% del proyecto total.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	2	900,00	360,00
Personal con contrato de servicios	5	0	2.250,00	0,00
Personal voluntario	1	1	80,00	32,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	6	6	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-22.000,00	-6.631,50	0,00	-6.631,50
Otros gastos de la actividad	-185.480,00	-3.969,50	0,00	-3.969,50
OTROS SERVICIOS	0,00	-1.549,50	0,00	-1.549,50
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDENTES	-167.530,00	-2.420,00	0,00	-2.420,00
TRANSPORTE	-17.950,00	0,00	0,00	0,00
PRIMAS DE SEGURO	0,00	0,00	0,00	0,00
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-207.480,00	-10.601,00	0,00	-10.601,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	207.480,00	10.601,00	0,00	10.601,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Desarrollar un proyecto europeo Erasmus de formación profesional en energías renovables	Suscribir con 5 entidades un convenio de colaboración formativa	100,00	100,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A6. COLABORACION PROYECTO EUROPA ERASMUS-PLAE

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Grecia,Italia,España.

Descripción detallada de la actividad:

El objetivo es crear un conjunto de juegos de mesa para cada área de los objetivos sostenibles, con un enfoque en la sensibilización y analizando los logros obtenidos codificarlos según los continentes para comprender mejor el contexto a nivel internacional y observar las desigualdades existentes, en colaboración con diferentes países de Europa como Latvia, Italia, Grecia y España, donde educadores y alumnos podrán intercambiar información

Promocionar y apoyar la Educación Escolar mediante la creación de una guía metodológica y de actividades para profesores, educadores y padres de como enseñar a sus hijos a través de métodos educativos formales.

Este proyecto de educativo para niños en edad escolar tiene por objeto crear un contenido didáctico basado en juegos de mesa para cada área con objetivos sostenibles, con un enfoque de sensibilización y con el análisis de los logros obtenidos en diferentes contextos internacionales y observar las desigualdades existentes dependiendo del país donde se implante. Actualmente se está desarrollando y llevando a cabo en su primer año de los dos años de duración que tiene previsto este proyecto, en colaboración con otras entidades de formación de Latvia, Italia, Grecia y España, donde educadores y alumnos intercambian información. Durante el 2022 se ha desarrollado el 40% del proyecto total.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	450,00	180,00
Personal con contrato de servicios	4	0	1.800,00	0,00
Personal voluntario	1	1	40,00	16,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	5	5	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-11.000,00	-5.305,20	0,00	-5.305,20
Otros gastos de la actividad	-159.216,00	-4.334,61	0,00	-4.334,61
OTROS SERVICIOS	0,00	-1.914,61	0,00	-1.914,61
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDENTES	-144.716,00	-2.420,00	0,00	-2.420,00
TRANSPORTE	-14.500,00	0,00	0,00	0,00
PRIMAS DE SEGURO	0,00	0,00	0,00	0,00
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-170.216,00	-9.639,81	0,00	-9.639,81
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	170.216,00	9.639,81	0,00	9.639,81

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Apoyar la Educación Escolar y la sostenibilidad	Suscribir con 4 entidades un	100,00	100,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

mediante la creación de una guía metodológica a nivel internacional basada en juegos de mesa.	convenio de colaboración formativa		
---	------------------------------------	--	--

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A7. EMPLEA VERDE-SOLAR GENERA EMPLEO

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Castilla-La Mancha, Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Es un proyecto que potenciará la formación, la capacitación y el asesoramiento de trabajadoras/es en territorios rurales de Castilla La Mancha con especial interés en las mujeres y a grupos sociales prioritarios con el fin primordial de la creación de un empleo estable y de calidad en el área de las energías renovables. Se pretende impulsar la creación de empleo de aquellas personas con mayores dificultades de acceso al mercado laboral.

El objetivo es aumentar y promover la cualificación profesional de las/os trabajadoras/ras en desempleo mediante acciones de formación y acompañamiento en tecnologías renovables y eficientes energéticamente creando empleabilidad sostenible y duradera, y siempre respetando el medio ambiente y el cambio climático. Además se conseguirá una mayor competitividad de las empresas del área de renovables y eficiencia energética.

Proporcionar formación, orientación y acompañamiento en la búsqueda de un empleo verde a desempleados que además proceden de otros sectores no relacionados con las energías renovables.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		4		2.082,00
Personal con contrato de servicios		1		120,00
Personal voluntario		0		0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		17	
Personas jurídicas		1	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		-31.113,69	0,00	-31.113,69
Otros gastos de la actividad		-35.466,87	0,00	-35.466,87
OTROS SERVICIOS		-35.466,87	0,00	-35.466,87
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDENTES		0,00	0,00	0,00
TRANSPORTE		0,00	0,00	0,00
PRIMAS DE SEGURO		0,00	0,00	0,00
COMISIONES BANCARIAS		0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD		0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS		0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-66.580,56	0,00	-66.580,56
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		66.580,56	0,00	66.580,56

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Apoyar la Formación hacia un empleo verde para desempleados, personas vulnerables y jóvenes en periodo de reinserción.	Formar a 17 personas desempleados/as y realizar una búsqueda activa de empleo.	0,00	100,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A8. FORMACION Y ASESORAMIENTO ZONA CENTRO**Tipo:** Propia.**Sector:** Educación.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Castilla-La Mancha, Comunidad de Madrid, España.**Descripción detallada de la actividad:**

La presente propuesta formativa tiene como objetivo, mejorar la empleabilidad de personas vulnerables desempleadas y la reinserción de jóvenes con problemas sociales y edades comprendidas entre los 18 años y los 30 años, aumentando sus competencias a través de la formación y el asesoramiento sobre las nuevas actividades y profesiones demandadas por la transición energética hacia una mejora del medio ambiente y una economía verde.

Estas acciones se realizarán en colaboración con otras Fundaciones, ONGs, entidades sin ánimo de lucro, Ayuntamientos y entidades públicas que quieran fomentar una empleabilidad verde relacionada con las energías renovables y el cuidado del medio ambiente.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		1		480,00
Personal con contrato de servicios		1		300,00
Personal voluntario		0		0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		180	
Personas jurídicas		7	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

y en curso de fabricación				
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		-7.236,78	0,00	-7.236,78
Otros gastos de la actividad		-19.234,59	0,00	-19.234,59
OTROS SERVICIOS		-18.616,00	0,00	-18.616,00
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDENTES		0,00	0,00	0,00
TRANSPORTE		-618,59	0,00	-618,59
PRIMAS DE SEGURO		0,00	0,00	0,00
COMISIONES BANCARIAS		0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD		0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS		0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-26.471,37	0,00	-26.471,37
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		26.471,37	0,00	26.471,37

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Formación y orientación a jóvenes en periodo de reinserción con problemas sociales para que se incorporen laboralmente con profesiones demandadas por la transición energética hacia una mejora del medio ambiente y una economía verde	Cursos de 20 jóvenes en periodo de reinserción con problemas sociales.	0,00	100,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-2.809,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	-2.809,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	-3.978,90	-2.652,60	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	-2.680,42	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS	0,00	-2.680,42	0,00	0,00
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	0,00	-9.468,32	-2.652,60	0,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	0,00	9.468,32	2.652,60	0,00
RECURSOS	ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6	ACTIVIDAD N°7	ACTIVIDAD N°8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-6.631,50	-5.305,20	-31.113,69	-7.236,78
Otros gastos de la actividad	-3.969,50	-4.334,61	-35.466,87	-19.234,59
OTROS SERVICIOS	-1.549,50	-1.914,61	-35.466,87	-18.616,00
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDENTES	-2.420,00	-2.420,00	0,00	0,00
TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	-618,59
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-10.601,00	-9.639,81	-66.580,56	-26.471,37
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	10.601,00	9.639,81	66.580,56	26.471,37

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-18.500,00	-2.809,00	-3.141,77	-5.950,77
a) Ayudas monetarias	0,00	-2.809,00	0,00	-2.809,00
b) Ayudas no monetarias	-18.500,00	0,00	-3.141,77	-3.141,77
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-3.833,28	-3.833,28
Gastos de personal	-35.800,00	-56.918,67	-10.142,73	-67.061,40
Otros gastos de la actividad	-400.229,26	-65.685,99	-5.385,12	-71.071,11
OTROS SERVICIOS	-31.523,26	-60.227,40	-1.050,45	-61.277,85
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDENTES	-334.056,00	-4.840,00	-1.441,18	-6.281,18
TRANSPORTE	-34.650,00	-618,59	-764,80	-1.383,39
PRIMAS DE SEGURO	0,00	0,00	-330,77	-330,77
COMISIONES BANCARIAS	0,00	0,00	-408,88	-408,88
PUBLICIDAD	0,00	0,00	-1.039,09	-1.039,09
SUMINISTROS	0,00	0,00	-349,95	-349,95
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-656,16	-656,16
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-454.529,26	-125.413,66	-23.159,06	-148.572,72
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	454.529,26	125.413,66	23.159,06	148.572,72
---------------------------------	------------	------------	-----------	------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	86.319,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	382.711,00	33.716,40
Aportaciones privadas	71.818,26	1.388,00
Otros tipos de ingresos	0,00	72,11
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	454.529,26	121.495,51

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Los recursos económicos empleados en las actividades de la Fundación han disminuido en 333.033,75 euros respecto a las cifras reflejadas en el Plan de Actuación de 2022

La principal causa de esta disminución ha sido la no realización de actividades previstas y porque las actividades 5 y 6 solo se han desarrollado durante el año 2022 en un 40% con el añadido que los ingresos previstos en estas dos actividades dentro de este plan de actuación del año 2022 sumaban 212.495 euros para el proyecto DIGI-ENERGY y 170.216 euros para el proyecto PLAE pero al realizarse el proyecto entre varios socios nuestros ingresos reales de esta actividad al hacerse un reparto por acciones realizadas serán a su finalización de 40.510 euros para el proyecto DIGI ENERGY y de 38.871 euros para el proyecto PLAE. También ha habido menos gastos de los previstos debido a todo lo anterior, ya que no hemos soportados los gastos totales de estos dos últimos proyectos o actividades 5 y 6.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2022 - 31/12/2022

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-27.077,21
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	125.413,66
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	125.413,66
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	98.336,45
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	68.835,52

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	125.413,66
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	125.413,66

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
15/06/2020 - 31/12/2020	-1.202,72	0,00	0,00	-1.202,72	0,00	100,00	3.938,55
01/01/2021 - 31/12/2021	-9.972,16	18.525,14	0,00	8.552,98	5.987,09	70,00	18.525,14
01/01/2022 - 31/12/2022	-27.077,21	125.413,66	0,00	98.336,45	68.835,52	70,00	125.413,66

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
15/06/2020 - 31/12/2020			3.938,55	0,00	0,00	3.938,55	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021				18.525,14	0,00	18.525,14	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022					125.413,66	125.413,66	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				125.413,66
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				125.413,66

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	65	AYUDAS MONETARIAS Y NO MONETARIAS	100	2.809,00
8. Gastos de personal	64	SUELDOS Y SALARIOS Y SEGURIDAD SOCIAL	100	56.918,67
9. Otros gastos de la actividad	62	SERVICIOS PROFESIONALES Y OTROS SERVICIOS	100	65.685,99
		TOTAL		125.413,66

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
1,91	0,00	0,00	0,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 35.110,68 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	60,00	60,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	WEB	21/12/2020	3.938,55	1.332,09	2.606,46	3.262,62		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		3.938,55	1.332,09	2.606,46	3.262,62			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Material para Jordania, enviado 2022	31/12/2021	3.833,28	3.833,28	0,00	3.833,28		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		3.833,28	3.833,28	0,00	3.833,28			

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	Subvención condedida, ingresado en 2022	15/10/2021	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	Subvención concedida, pendiente de cobro	31/12/2022	47.574,60	0,00	0,00	47.574,60	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
430 Clientes	CLIENTES	31/12/2022	25.787,50	0,00	0,00	25.787,50	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		74.362,10	0,00	1.000,00	73.362,10	1.000,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS	31/12/2020	25.373,89	-16.474,62	0,00	8.899,27	32.225,39		Afectado al cumplimiento de fines propios	
570 Caja, euros	CAJA	31/12/2022	928,07	0,00	0,00	928,07	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		26.301,96	-16.474,62	0,00	9.827,34	32.225,39			

Información complementaria y/o adicional:

Las variaciones son debidas a los movimientos producidos en la cuenta de ahorro a la vista.

Obligaciones

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
561 Depósitos recibidos a corto plazo	Depósito	GENERACIONES FOTOVOLTAICAS DE LA MANCHA S.L.	31/12/2020	0,00	0,00	Sí
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUBVENCION	SEPIE	31/12/2022	47.574,60	0,00	
551 Cuenta corriente con patronos y otros	SOCIO DE PROYECTO	SOCIO DE PROYECTO	31/12/2022	13.688,80	0,00	
	TOTAL			61.263,40	0,00	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	PROVEEDOR	ARSYS INTERNET SLU	31/12/2020	0,00	0,00	Sí
400 Proveedores	PROVEEDOR	ORANGE SPAGNE SAU	31/12/2020	23,87	0,00	
400 Proveedores	PROVEEDORES	VARIOS	31/12/2021	25.820,31	19.496,17	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDOR	VARIOS	31/12/2022	101,56	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	RETENCIONES	AGENCIA TRIBUTARIA	31/12/2022	2.283,57	0,00	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	OSSA	SEGURIDAD SOCIAL	31/12/2022	4.555,28	0,00	
	TOTAL			32.784,59	19.496,17	

Información complementaria y/o adicional:

Orden 3. Se devolvió el depósito
Orden 4. No trabajamos con ese proveedor.